11. IDEAS VOCAT.] *De his ego aliquid Physiol. Dissert. 111.*

12. QVOD AIT HERACLITVS.] *Plato in Cratyllo: λέγει ποιοιράλειτος, ὅτι πάντα ῥεῖ, καὶ οὐδὲν μένει. καὶ ποταμοῦ ῥοῆ ἀπειράλλων τὰ ὄντα, λέγει, ὡς δὲ εἰς τὸν αὐτὸν ποταμὸν ἐκ ἀνέμβαίνε: Ait Heraclitus, omnia fluere, nec quidquam manere. &*

cum fluuij cursu ista quæ sunt comparans, addit, quòd nec in idem flumen bis possis ingredi. *Idem in Empirica legas, 111. Hypotheseon.*

13. EX OMNI NATIONE.] *Sic libri, & interpretis, ex omni genere hominum aut sectâ. Muretus mallet, tractatione: est in orâ quorundam librorum, oratione, quod mihi præplaceat.*

quam aut semper futura, aut semper habituri. Imbecilli fluidique per intervalla confestim: mittamus animum ad illa, quæ æterna sunt. miremur in sublimi volitantes rerum omnium formas: Deumque inter illa versantem, & providentem, quemadmodum quæ immortalia facere non potuit, quia materia prohibebat, defendat à morte, ac ratione vitium corporis vincat. Manent enim cuncta, non quia æterna sunt, sed quia defenduntur curâ regentis. Immortalia tutore non egent: hæc conseruat artifex, fragilitatem materiæ vi suâ vincens. Contemnamus omnia, quæ adeo pretiosa non sunt, ut an sint omnino, dubium sit. Illud simul cogitemus, si mundum ipsum non minus mortalem, quam nos sumus, providentia periculis eximit, posse tamen aliquatenus nostrâ quoque providentiâ longiorem prorogari huic corpusculo moram, si voluptates, quibus pars maior perit, potuerimus regere & coercere. Plato ipse ad senectutem se diligentiam pertulit. Erat quidem corpus validum ac forte sortitus, & illi nomen ¹⁴ latitudo pectoris fecerat: sed navigationes ac pericula multum detraxerunt viribus: parsimonia tamen, & eorum quæ aviditatem evocant modus, & diligens sui tutela, perduxit illum ad senectutem, multis prohibentibus causis. Nam hoc scis, puto, Platoni diligentia suæ beneficio contigisse, quod ¹⁵ natali suo decessit, & ¹⁶ annum vnum atque octogesimum implevit, ¹⁷ sine vllâ deductione. Ideo Magi, qui fortè Athenis erant, immolauerunt defuncto, amplioris fuisse sortis quam humanæ rati, quia consummasset perfectissimum numerum, quem novem novies multiplicata componunt. Non dubito, quin paratus esset paucos dies ex istâ summâ, & sacrificium, remittere. Potest frugalitas producere senectutem: quam ut non puto concupiscendam, ita ne recusandam quidem. Iucundum est esse secum quam diutissimè, cum quis se dignum quo frueretur, effecit. Itaque de isto ¹⁸ feremus sententiam, an oporteat fastidire senectutis extrema, & finem non opperiri, sed manu facere. Propè est à timente, qui fatum segniter expectat: sicut ille vitra modum deditus vino est, qui amphoram exsiccat, & faciem quoque exforbet. De hoc tamen quæremus, pars summa vitæ, ¹⁹ vtrum fax vitæ hæc sit, an liquidissimum ac purissimum quiddam: si modò mens sine iniuriâ est, & integri sensus animum iuvant, nec defectum & præmortuum corpus est. Plurimum enim refert, vitam aliquis extendat, ²⁰ an mortem. At si inutile ministeris est corpus, quid ni oporteat educere animum laborantem? & fortasse paullo antè quam debet, faciendum est, ne cum fieri debeat, facere non possis: & cum maius periculum sit malè viuendi, quam citò moriendi, stultus est qui non exigui temporis mercede, magnæ rei aleam redimit. Paucos longissima senectus ad mortem sine iniuriâ pertulit. multis iners vita sine vsu iacuit sui. ²¹ Quanto deinde crudelius iudicas, aliquid ex vitâ perdidisse, quamvis finiri? Noli me inuitus audire, tamquam ad te iam pertineat ista sententia: sed quid dicam æstima. Non relinquam senectutem, si me totum mihi referuabit: totum autem ab illâ parte meliore. At si cæperit concutere mentem, si partes eius conuellere, si mihi non vitam reliquerit, sed ani-